
感謝を込めて、ご報告申し上げます。 

聴導犬・介助犬育成支援クラウドファンディング Goodmorning日本聴導犬協会 

 

■大きなご支援と共に 

 担っている役割への応援を頂けました 

 進むべき道標が、さらに明らかになりました 

 

 ありがとうございます。嬉しさと寂しさで、Goodmorning日本聴導犬協会終了のカウントダウンをしました。 

894 名様からのお力添えにより、 

 最終金額 10,133,393 円のご支援を頂くことができました。同時に、スタッフへのたくさんの温かな応援メッセー

ジもいただきました。 

 有馬個人の facebook で 79 日間、毎日、クラウドファンディングへのご協力の呼びかけをさせていただきました

こと、お許しください。これまでの 24 年間で、ご支援をこんなにもみなさまにお願いしたことはありません。コロナ

禍での、思ってもみない非常事態に、日本聴導犬協会のユーザーさんや希望者さん、40 頭の協会犬への責任

を果たすために、必死のお願いをさせていただきました。ご寛容くださいませ。 

 前回と今回の Goodmorning 日本聴導犬協会に、みなさまから思ってもみない大きなご支援を頂きました。加え

て、スタッフにいただいた一つ一つのお言葉から、日本聴導犬協会が担っている仕事や役割が、社会的な評価

をいただけていることを実感させていただきました。 

 

 心が温かくなり、強くなりました。 

 みなさまからの応援で、進むべき道標がもっと明らかになりました。 

  

小さな小さな協会です。 

 行わせていただけることは限られますが、 

 みなさまからのご温情に報いるよう、スタッフ一同、精進を重ねて参ります。 

 いただいたご縁に感謝申し上げます。これからも、日本聴導犬協会の活動を見守っていただけますよう、よろし

く、よろしくお願いいたします。 

 

社会福祉法人 日本聴導犬協会 会長 有馬もと 

 

■お願い１：障がい支援として、聴導犬・介助犬の無料貸与・無料アフターケア継続のために【ご寄付のお願い】 

郵便局 社会福祉法人 日本聴導犬協会 00590-1-93275  

■お願い２：目標：メンバー100名（現在 11名）様 募集中！      

 聴導犬・介助犬の情報と交流の場「GoodMorning タッチ＆スマイル コミュニティ 応募中！！」, 毎月 1,000 円～ 

https://community.camp-fire.jp/projects/view/367689  

■お願い３：募金箱を設置してくださるお店や場所を募集しております。ご協力をお願いします！！      

http://hearingdog9192.ww8.jp/index.php?f=hp&ci=10152&i=10205  

■お願い４： 日本聴導犬協会 AMAZON欲しものリストです。ご協力をお願いします 

https://www.amazon.co.jp/hz/wishlist/ls/3CFABQ6A3OPV/ref=nav_wishlist_lists_1?_encoding=UTF8&type=wishlist       

■お願い５：「いいね」お願いします ➡ facebook！ページ「いいね」が増えると、ご支援や取材が増えます。 

https://www.facebook.com/nihonncyoudoukennkyoukai   

■お願い６：「ご訪問ください」 ➡Youtubeチャンネル⇒協会のワンズ動画がいっぱい！  

      http://www.youtube.com/user/JapanHearingDogs1/videos 

https://community.camp-fire.jp/projects/view/367689
http://hearingdog9192.ww8.jp/index.php?f=hp&ci=10152&i=10205
https://www.amazon.co.jp/hz/wishlist/ls/3CFABQ6A3OPV/ref=nav_wishlist_lists_1?_encoding=UTF8&type=wishlist
https://www.facebook.com/nihonncyoudoukennkyoukai
http://www.youtube.com/user/JapanHearingDogs1/videos

